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NUmero de Solicitud de Informacion 070122724000210
NUmero de Expediente SGG/UT/234/2024

La Unidad de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, en la ciudad
de Tuxtla Gutiérrez Chiapas con fecha 31 de octubre del 2024 y de conformidad a
lo dispuesto en los articulos 68 y 70 fraccion Il de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién PuUblica del Estado de Chiapas, y considerando su solicitud
presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, se tiene a bien
expedir el presente Acuerdo de Resolucion:

Téngase por recibida la solicitud de informacién con numero de folio
070122724000210 presentada en la Plataforma Nacional de Transparencia el 03 de octubre
del 2024 y atendida a partir de esa misma fecha y mediante la cual requiere:

Documentacion anexa preguntas-datos personales.pdf

Se me informe qué politicas en materia de protecciéon de datos personales han
disefiado y/o implementado.

Se me entregue el documento de seguridad.

Qué medidas de seguridad han adoptado para mantener exactos, completos,
correcto y actualizados los datos personales. ?

Qué procedimientos han establecidos para la conservacion y en su caso, bloqueo y
supresion de los datos personales. ?

Qué procedimientos han implementado y/o desarrollado para recibir y responder
dudas y quejas de los titulares de los datos personales y en que consiste?

Qué mecanismos han utilizados y/o aplicados para cumplir con los plazos fijados
para la supresién de los datos personales?

En los afos 2010 a la fecha que mecanismos y/o desarrollado han aplicado para la
revision periédica sobre la necesidad de conservar los datos personales y cuales
son.?

Qué cadigos de buenas practicas y/o modelo en materia de proteccion de datos
personales han implementado y/o realizado y/o elaborado ect.

Qué programas y/o politicas de proteccién de datos personales han implementado
ylo realizado y/o elaborado ect.

Solicito su programa de capacitacién en materia de datos personales han aplicado
en su institucion y/o dependencia de los afios 2023 y 2024.

Qué programas y/o politicas de seguridad de datos personales han implementado
en su institucién y/o dependencia de los afios 2023 y 2024 y cuales son?

Qué programas y/o servicios y/o sistemas y/o plataformas informaticas han
realizado y/o implementado y/o disefiado para el tratamiento de los datos
personales. ?

Qué medidas de seguridad han implementado para mantener la seguridad para la
proteccion de los datos personales que permitan protegerlo contra dafio, y/o pérdida
y/o alteracién y/o destruccion para garantizar su confidencialidad, integridad y
disponibilidad.

Se me entregué en copia escaneada de la bitdcora de las vulneraciones de
seguridad que han tenido sobre los tratamientos de los datos personales.
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Cuantos casos de vulneracion han reportado al 6rgano garante sobre la
vulneraciones de los datos personales en los afios de 2010 a la fecha.

Qué mecanismos y/o controles han implementado y/o realizado sobre aquellas
personas y/o servidores publicos que intervengan para garantizar y guardar la
confidencialidad sobre los datos personales que utilizan en sus tratamientos de los
datos personales.

Cuantas personales y/o servidores publicos manejan datos personales se me
informen por su nombre de los servidores publicos, &rea de adscripcion y el cargo.
Cuantas solicitudes de derechos ARCOP han recibido desde de los afios 2010 a la
fecha, ademas se informe por mes cuantas han recibido y esas cuantas ha sido de
acceso, rectificacion, cancelacion, oposicion y de portabilidad, y cuantas son
hombres y mujeres y cuales se han declarado la inexistencia de los datos
personales.

Copia escaneada del nombramiento de su oficial de proteccién de datos personales.
Solicito el programa de capacitacion del comité de transparencia y/o unidad de
transparencia y/o oficial de proteccién de datos personales en materia de proteccion
de datos personales de los afios 2023 y 2024.

Se me informe sobre los procedimientos que han implementado y/o realizado para
la eficiencia de la gestién de las solicitudes de derechos ARCOP y que area lo
realizo.

Cuantas transferencias han realizado en materia de datos personales en este afio
2024 y que areas administrativas lo han realizado Cuentan con el Programa Integral
de Gestién de Datos, en caso de contar con dicho programa se me proporcione.
Qué mecanismos han implementado y/o realizado para asegurar que los datos
personales se entregue solo a sus titulares y/o representantes.

Cuantos servidores publicos integran su unidad de transparencia.

Cuantas auditorias en materia de datos personales le han solicitado al 6rgano
garante desde el 2010 a la fecha.

Se me informe si han remitido el informe semestral referente al nimero de
requerimientos de localizacion geografica en tiempo real y de registro de datos
realizados, asi como el nimero de registros de datos de comunicaciones
cancelados y suprimidos de manera segura, una vez cumplido el fin para el cual
fueron solicitados, de los afios 2010 a la fecha.

Referente al informe antes solicitado se me entregue el link donde pueda consultar
la informacion estadistica de dicho informe.

Cuantas denuncias en materia de datos personales han recibido desde el afios 2010
a la fecha Se me explique cuales son las medidas que aplican para uno de los
principios incorporados en la LGPDPPSO, para garantizar el tratamiento de los
datos personales .

Qué sujetos obligados han presentado su evaluacion de impacto en la proteccion
de datos personales en los afios 2020 a la fecha.

Cuantas recomendaciones no vinculantes han emitido sobre el contenido de la
evaluacion de impacto de los afios 2020 a la fecha.

Cuantas denuncias en materia de obligaciones de transparencia han recibido desde
el afio 2020 a la fecha y el sentido de la resolucion.

Qué programa y/o acciones han implementado en materia de gobierno abierto. (sic)

l.- Con la peticion en mérito, formese el expediente de solicitud respectivo vy
registrese en el libro electrénico bajo el nUmero que le corresponda.
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.- Este Sujeto Obligado con fundamento en los articulos 67, 70 fracciones |, IVy V,
y152, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Chiapas, se tfiene por atendida la presente solicitud, haciendo las siguientes
precisiones en lo relativo a la informacién solicitada:

PRIMERO: Derivado del andlisis al planteamiento de su solicitud de informacién, a
continuacion, se detallan las respuestas a los planteamientos de su solicitud:

Respuesta: Se hace de su conocimiento que puede ser consultado a través del
siguiente link:
https://www.sgg.chiapas.gob.mx/assets/archivos/DOCUMENTO_SEGURIDAD_PR
OTECCION_DATOS_PERSONALES.pdf

Respuesta: Se hace de su conocimiento que puede ser consultado a traves del
siguiente link:
https://www.sgg.chiapas.gob.mx/assets/archivos/DOCUMENTO_SEGURIDAD_PR
OTECCION_DATOS_PERSONALES .pdf

Respuesta: Se hace de su conocimiento que al interior de este sujeto obligado que dicha
informacion se encuentra testada en el documento de seguridad conforme a lo dispuesto
en las fracciones V' y VIl del articulo 113 de la Ley General en materia de transparencia, 136
de la Ley de Transparencia para el Estado de Chiapas; asi como numerales Vigésimo
Terceroy Vigésimo Sexto de los Lineamientos en materia de clasificacion y desclasificacion

de la informacién para la elaboracion de versiones publicas.


https://www.sgg.chiapas.gob.mx/assets/archivos/DOCUMENTO_SEGURIDAD_PROTECCION_DATOS_PERSONALES.pdf
https://www.sgg.chiapas.gob.mx/assets/archivos/DOCUMENTO_SEGURIDAD_PROTECCION_DATOS_PERSONALES.pdf

SECRETARIA
DE GOBIERNO UNIDAD DE TRANSPARENCIA. CHIQ %6{%0/1

Respuesta: Se hace de conocimiento que a la fecha este sujeto obligado no ha

llevado a cabo ningun procedimiento de bloqueo y supresion de datos

personales recabados por los 6rganos administrativos que la conforman.

Respuesta: Se hace de conocimiento que a la fecha esta Secretarfa no cuenta en sus
registros con dudas o quejas presentadas por parte de los titulares de la informacion
recabada en el ejercicio de sus atribuciones por parte de los drganos administrativos que

conforman su estructura.

Respuesta: Se hace de conocimiento que a la fecha este sujeto obligado no
ha llevado a cabo ningun procedimiento de supresion de datos personales

recabados por los 6rganos administrativos que la conforman.

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que considerando las

atribuciones de este sujeto obligado, y de conformidad a las funciones que

lleva a cabo a través de sus érganos administrativos

Respuesta: Capacitacion del personal
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Respuesta: Se hace de su conocimiento que puede ser consultado en el

documento de seguridad.

Respuesta: Se hace de su conocimiento que puede ser consultado en el
documento de seguridad.

Respuesta Se hace de su conocimiento que al interior de este sujeto obligado que dicha
informacion se encuentra testada en el documento de seguridad conforme a lo dispuesto
en las fracciones V y VIl del articulo 113 de la Ley General en materia de transparencia, 136
de la Ley de Transparencia para el Estado de Chiapas; asi como numerales Vigésimo
Tercero y Vigésimo Sexto de los Lineamientos en materia de clasificacion y desclasificacion

de la informacién para la elaboracion de versiones publicas.

Respuesta: Ningun dato.

Respuesta:
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Se hace de su conocimiento que al interior de este sujeto obligado que dicha informacion
se encuentra testada en el documento de seguridad conforme a lo dispuesto en las
fracciones V y VIl del articulo 113 de la Ley General en materia de transparencia, 136 de la
Ley de Transparencia para el Estado de Chiapas; asi como numerales Vigésimo Tercero y
Vigésimo Sexto de los Lineamientos en materia de clasificacion y desclasificacion de la

informacion para la elaboracion de versiones publicas.

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que a la fecha no se han presentado
vulneraciones de seguridad en cuanto al tratamiento de los datos personales en posesion

de los 6rganos administrativos que conforman a la Secretaria General de Gobierno.

15

Respuesta:

Suscripcion de una carta responsiva por parte de los usuarios o personal con

acceso a sistemas de datos personales, acerca del deber de confidencialidad.

Implementacion mejoras en el control de consulta fisica de los expedientes que

obran en los archivos de tramite y concentracion de los o&rganos

administrativos.
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Respuesta: Se hace de su

conocimiento  que  al
interior de este sujeto
obligado que dicha
informacion se encuentra
testada en el documento
de seguridad conforme a lo

dispuesto en las fracciones 0
V'y VIl del articulo 113 de la

Ley General en materia de

transparencia, 136 de la Ley
de Transparencia para el
Estado de Chiapas; asi
como numerales Vigesimo
Tercero y Vigésimo Sexto
de los Lineamientos en
materia de clasificacion vy
desclasificacion  de  la
informacion para la
elaboracion de versiones
publicas.

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que las disposiciones en materia
de proteccion de datos personales datan del 2017 por lo que a continuacion se detallan

los numeros de solicitudes, y en estricto apego

Ejercicio Num. Tipo de derecho




&

2021

2023

2022

2021

2020

2019

2018
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Acceso
Acceso
Rectificacion
Rectificacion

Rectificacion
Rectificacion
Acceso
Rectificacion
Acceso
Rectificacion
Rectificacion

Rectificacion
Acceso
Acceso
Acceso
prueba
Acceso

Rectificacion
Rectificacion
Aceceso

Rectificacion
Rectificacion

CHIAPAS
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2017 0

Se hace del conocimiento del solicitante que en relacion a su planteamiento referente a:
mes cuantas han recibido cuantas son hombres y mujeres y cuales se han declarado /a

inexistencia de los datos personales.

De conformidad a lo dispuesto en la ley de transparencia y acceso a la informacion publica

del estado de Chiapas y atendiendo al Criterio 03/17 No existe obligacion de elaborar

documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la informacion. Los articulos

129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 130, parrafo

cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, sefialan que

los sujetos obligados deberan otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus

archivos o gue estén obligados a documentar, de acuerdo con sus facultades,

competencias o funciones, conforme a las caracteristicas fisicas de la informacién o del

lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben garantizar el

derecho de acceso a la informacion del particular, proporcionando la informacién con la

que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos; sin necesidad de

elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de informacion.

Respuesta:

Respuesta:
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Respuesta: Este sujeto obligado hace de su conocimiento que el
procedimiento implementado es el que se encuentra considerado en la Ley
de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del °

Estado de Chiapas en su capitulo Il Del ejercicio de los derechos de acceso,

rectificacion, cancelacion y oposicion.

Respuesta: 1,816 misma que a continuacion se detalla por érgano
administrativo:
ORGANO ADMINISTRATIVO NUMERO DE TRANSFERENCIAS

DIRECCION DE ATENCION

MUNICIPAL 165
UNIDAD DE IGUALDAD DE GENERO 30
AREA DE RECURSOS HUMANOS 1554
UNIDAD DE PLANEACION 67

TOTAL DE TRANSFERENCIAS

—
—
o~

Respuesta: 1
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Respuesta: Este sujeto obligado hace de su conocimiento que el

procedimiento implementado es el que se encuentra considerado en la Ley
de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del

Estado de Chiapas en su capitulo Il Del ejercicio de los derechos de acceso,

rectificacion, cancelacion y oposicion.

Respuesta: | G

Respuesta:

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que su planteamiento
corresponde a la Fiscalia del Estado
28 Referente al informe antes solicitado se me entregue el link donde pueda

consultar la informacién estadistica de dicho informe.

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que su planteamiento

corresponde a la Fiscalia del Estado

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que su planteamiento
corresponde a atribuciones del Instituto de Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Chiapas.
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Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que su planteamiento G
corresponde a atribuciones del Instituto de Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Chiapas.

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que su planteamiento
corresponde a atribuciones del Instituto de Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Chiapas.

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que su planteamiento
corresponde a atribuciones del Instituto de Acceso a la Informacion Publica
del Estado de Chiapas.

Respuesta: Se hace del conocimiento del solicitante que dicha informacion

puede ser consultada en el portal de transparencia del Gobierno del Estado

lll.- Se da a conocer que este sujeto obligado ha realizado la bUsqueda exhaustiva,
minuciosa y razonable de la informacién solicitada en términos de ley.
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IV.- Se hace del conocimiento del solicitante, que de conformidad a lo dispuesto en el
articulo 172 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Chiapas, de no estar conforme con la presente resolucion, cuenta con quince dias hdbiles
siguientes a la fecha de la notificacién de la respuesta o del vencimiento del plazo para su
notificacion para interponer, por si mismo o a través de su representante, de manera directa
o por medios electrénicos, recurso de revisidn de primera instancia ante el Instituto de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccidon de Datos Personales del Estado de
Chiapas o la Unidad de Transparencia que conocid esta solicitud.

V.- La Unidad de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno con domicilio en
Palacio de Gobierno 2° Piso, Col. Centro, C.P. 29000 en la Ciudad de Tuxtla Gutiérrez
Chiapas; es el drgano encargado de proteger los datos personales que por cualquier medio
fisico y/o electrénico recabe, siendo la responsable del uso, tratamiento y proteccidn de
aquellos datos personales requeridos para el cumplimiento de sus funciones o cualquier
otra, dentro del ejercicio del derecho de acceso a la informacion, obligaciones de
transparencia, y derechos ARCO, y demds normatividad que resulte aplicable.

Por lo que en este acto se hace de su conocimiento, si desea conocer nuestro aviso de
privacidad integral, este sujeto obligado lo pone a su disposicién en la pdgina oficial de
este organismo publico: https:// o bien en nuestro portal de transparencia:
hitps://www.sgg.chiapas.gob.mx/transparencia/avisos - - - - - - - - - - - - - - - — -

VI.- La presente resolucion se emite en términos de los articulos 152 y 158 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion PUblica del Estado de Chiapas. - -------------
Por lo anteriormente expuesto, se tiene como cumplimentada y contestada la presente
solicitud de acceso a la informacién pUblica, a través del presente acuerdo de resolucion.
Notifiquese al interesado el contenido del presente acuerdo, a través de la Plataforma
Nacional de Transparencia, en virtud de que el solicitante no especifica correo electronico
y/o domicilio cierto para recibir notificaciones. - - - - == - === == - - - o oo oo oo

Proveido vy firmado por la Licenciada Virginia Aguiar Gdmez, responsable de la Unidad de
Transparencia de la Secretaria General de Gobierno. - - -------------- -~


https://www.sgg.chiapas.gob.mx/transparencia/avisos

